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Mötesanteckningar RPO Medicinsk diagnostik inkl. bilagor
Datum 2024-09-04

Tid Kl. 1300–1630

Plats Via Zoom (se inbjudan och länk för uppkoppling i Outlook)

Närvarande: Lena Bergvin Lundqvist, (LB) ordf. RÖ
Liselotte Joelsson, (LJ) processtöd RÖ
Andreas Käll (AK) RÖ
Johan Blomma (JB) RÖ
Erik Portelius (EP) RJL
Oskar Löfgren (OL) RJL
Birgitta Clinchy (BM) NPO MD

Frånvarande:
Fredrik Enlund (FE) RKL
Martin Arbat (MA) RKL

Röntgenchefsdialog
Ordf. hälsar välkommen och Processtöd meddelar att Martin har förhinder att delta pga.
prioritering i  kliniskt arbete, med anledning av kraftigt underbemanning i läkargruppen, på
röntgen Oskarshamn.

Inledande information gällande inställt möte med RPO Hjärta

För att mötet ska vara värdefullt att genomföra behövs en bredare representation av deltagare.
Detta för att vi ska kunna besvara frågorna om tillgänglighet och möjligheter för patienter inom
SÖSR att utredas med: MR hjärta, DT kranskärl och Myocardscintigrafi. Vi behöver ha svar på
vilka sjukhus som utför undersökningarna och vilka väntetiderna är. Syftet är att detta ska
ställas i relation till de arbetsprov som idag inte rekommenderas vid misstanke om
kranskärlssjukdom.

Dialog:
Vi konstaterar snabbt att detta uppdrag behöver handpåläggning i framtagande av data En brist i
uppföljningen av väntetider från radiologin är att vi inte särskiljer specifika undersökningstyper
för modalitetsgrupperna utan vi följer upp väntetiderna totalt för DT och MR utifrån medicinsk
prioritet. RJL meddelar att de täcker in samtliga områdena som är föremål för dialogen, Men att
representanter från fysiologiska klinikerna i RÖ och RKL behöver bjudas in att närvara

Beslut:
Processtöden från respektive RPO:

 tar fram förslag på nya datum och bjuder in till ett digitalt möte
 uppdrar deltagarna att ta fram relevanta underlag.

Kompl. Fortsatt in i oktober har vi inte erhållit något förslag på nytt datum trots påminnelser så
vi avvaktar besked från RPO Hjärta.
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Statusrapporter och dialog om plan framåt (JB, OL )

Bild och Informationsdelning hösten 2024.

Den första ansökan om medel från RCC avslogs för att inga projekt som inkluderar
upphandlingar godkändes. RPO ordf. har uppdragit utvecklingsansvarig Håkan Englund (RÖ)
att skicka en ny ansökan för medel till  finansiering för en projektledare innan deadline 2 sept
vilket är utfört. Dock saknas återkoppling från RCC vid dagens möte.

En projektledare har redan påbörjat arbetet med att se över startsäkringsprocessen, Det är Tomas
Vahlgren (RÖ) som tilldelats uppdraget. Nu pågår dialoger om målbilden och omfattning av att
uppdrag är rätt, Ex ska delning göras av både remisser och fall för granskning, ska man bara
kunna skicka remisser eller plocka dem från en lista etc.

Beslut
 Dialoger om målbilden fortsätter i chefsgrupp radiologi
 Henrik Schildt och Tomas Vahlgren bjuds in till Digitalt forum 18/10

Uppdrag till Mathias Elgeland ”Plan B” för radiofarmakakapacitet inom SÖSR

Från förra minnesanteckningarna: Ett nytt uppdrag behöver tas fram (en plan B) gällande hur vi
ska kunna lösa kapacitetsbehovet av radiofarmaka inom SÖSR tills dess att en ny cyklotron
finns på plats i Jönköping. Förslaget var att: Röntgencheferna uppdrar EC Mattias Elgland på
Cyklotronen i Linköping att leda arbetet
Resultat: Ännu har inget uppdrag getts till Mattias med anledning av att varselprocessen i
Östergötland påverkar verksamheten och att de behöver hösten för att kunna sätta den nya
arbetsorganisationen på plats
Beslut: Uppdraget får avvakta till start första halvåret 2025

I dialog återberättar OL att en styrgrupp bildats för etablering av Cyklotronverksamheten på
Ryhov men tillägger att arbetet kommer ta tid.

KKV och AI

Vi inleder med ”Re Cap” från sist då röntgencheferna godkände formuleringen i den
uppdaterade handlingsplanen

1. Verka för att arbeten med kloka kliniska val påbörjas inom Radiologin 2024
 Se över vilka behov vi ska/kan lösa med att arbeta med kloka kliniska val
 Byta erfarenheter och lära tillsammans
 Utvärdera resp. regions aktiviteter

Inga aktiviteter har ännu kommit i gång på riktigt. OL delar med sig de punkter som RJL
identifierat som viktiga och info ges om att SMFR kommer presentera sina under
röntgenveckan i år. Lena informerar om att diagnostiken inom RÖ kommer få ett uppdrag
inom KKV. Oskar återberättar om deras tidigare arbete med värdeskapande vård.

2. Verka för att arbeten påbörjas inom Medicinsk Diagnostik med anledning av de nya möjligheter
som finns i och med AI tekniken genom att under 2024:
 Se över vilka kliniska behov vi ska/kan lösa med AI
 Byta erfarenheter och lära tillsammans
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 Utvärdera resp. regions aktiviteter

Vid dagens dialog förmedlar OL vilka AI lösningar de har i RJL och Johan berättar om
projektet med AI handbok och de pågående AI projekten inom radiologin som nu följs.
Beslut: Röntgencheferna tar med sig delad info och stämmer av med repr. från Kalmar i sina
separata möten och tar beslut om hur de går vidare i uppdragen.

Övrig info
Det kommer bildas en ny styrgrupp Radiologi och ev också Patologi?  Det är Erik Reinike (RÖ)
som har bjudit in verksamhetschefer SÖSR till dialog den 6/9.
Beslut: OL meddelar att han kan delta och repr. röntgencheferna vid detta möte.

Etablering regionala arbetsgrupper Radiologi och info om I Guide står på agendan på
nästkommande Röntgenchefsmöte 10/9 dit processtöd från RPO och Henrietta Stålhammar är
inbjudna gäster.

NPO Medicinsk diagnostik anordnar seminarium den 11/9 gällande Remittentstöd för Bild-
och Funktionsmedicinska undersökningar.

Johan delar även med sig om vad som senast var uppe i dialog på universitetsjukhusens
radiologi möte:

 Beslut att ta fram förslag på gemensamma nyckeltal.
 Uppdrag till Röntgen på US att ta fram beslutsunderlag för kontextstyrd

granskning
 Fortsatt behov av löne jmf. Läkare

Ordinarie RPO MD möte
Övriga ledamöter som ansluter hälsas välkomna av ordf.

Inledning
Ordf. meddelar att vi idag saknar representation från Kalmar innan genomgången av
dagordningen och föregående minnesanteckningar.

Eftersom inga övriga frågor lyfts eller inkommit till AU RPO förutom att processtöd kort
meddelar att en ny remissomgång kommer publiceras den 16/9 beslutas dagordningen och
föregående minnesanteckningar läggs de till handlingarna.

Informationspunkter
Ordföranden meddelar att inga nya möten med Regionsjukvårdsledning (RSL) eller
Kunskapsrådet Diagnostik och Sinnen (KR) har genomförts sedan vi hade vårt sista möte

Nästkommande möte med RSL är planerat till 2024-09-12 och KR har sitt möte tillsammans
med övriga KR inom SÖSR den 2024-09-13 där temat enligt kallelsen är Kloka kliniska val

NPO Nationellt programområde Medicinsk diagnostik (BC)
Sedan förra RPO mötet, den 14 juni, har det inte hänt så mycket under sommaren. NPO med
diagnostik hade första möte efter sommaren den 21 aug och idag på förmiddagen hade vi på
nytt ett möte. Där Kjell Ivarsson, nationell cancersamordnare och Helena Brändström,
biträdande samordnare var med. Det finns ett uppdrag att ta fram en ny cancerstrategi och det
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finns ett behov att samordna arbetet inom  RCC och Kunskapsorganisationen så man inte
arbetar i parallella spår.  De presenterade ett sammandrag av den genomlysning av patologi
och bild- och funktionsmedicin och tillgänglighet inom cancervården som publicerades nu i
slutet av augusti.

Nationell arbetsgrupp som ska arbeta med kodverk för mikrobiologi har kommit igång med
arbetet. De hade första möte i augusti. De vill kunna sprida sina delleveranser via RPO för att
få återkoppling och synpunkter på dessa när de börjar bli klara.

Agenda klar för det seminarium om Remittentstöd för Bild- och funktionsmedicinska
undersökningar som NPO medicinsk diagnostik anordnar den 11/9 (via Teams). Inbjudan har
gått ut till röntgenchefer. Inera har fått uppdraget att samordna en eventuell nationell
upphandling och efterfrågar besked från varje region senast 24-09-30. Syftet med seminariet
är att informera om remittentstöd och att diskutera den pågående processen.

Kommentar: I och med avsiktsförklaring och inbjudan till NPO mötet så kommer röntgencheferna
själva genomföra ett förmöte och dialog om iGuide den 10/9 och ordf. meddelar att  RÖ har bjudit in
till ett stormöte för remittenter, fysiker och radiologer den 12/9 för att därefter kunna meddela Inera sitt
beslut innan deadline. För RJL är det ingen tvekan om att säga ja. Uppgift från hur RKL ställer sig
saknas vid dagens möte.

En uppdragsbeskrivning för NAG Strålsäkerhet kommer snart att skickas ut för förankring
i regionerna så den kommer nog att dyka upp hos RPO när som helst.

I juli skickade Nationella programrådet Endokrina sjukdomar och den Nationella
arbetsgruppen obesitas skickade ut den helt nya kliniska kunskapsstödet för Obesitas, till
några NPO för granskning med snabb återkoppling. Det var oerhört detaljerat en massa sidor
med rekommendationer. I kontrast stod det mycket sparsamt om provtagning och
rekommendationer för labanalyser. Vilket NPO representanterna har återkopplat.

Dialogpunkter
Överenskommelse jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider
Kort genomgång och dialog om vilka ytterligare ansökningar är inlämnade innan deadline 2
sept . gemensamt från SÖSR och resp. region med anledning av att det fanns ytterligare
stimulansmedel från SKR kvar att fördela för projekt inom bilddiagnostik och patologi för
sydöstra sjukvårdsregionen. (patologi 2,9 miljoner och för bilddiagnostik 3,1miljoner).

Dialog om fortsatt plan RPO MD hösten
 Hur långt har regionerna kommit med att etablera Lokala programområden för

medicinsk diagnostik (LPO) och hur går resonemangen tas vidare i resp. chefsgrupp
 Nytt försök med möte RPO Hjärta gällande ischemipatienter SÖSR  Behov av

representant och underlag från Klin fys RÖ, RKL
 Digitalt forum i oktober (AU tar fram agenda 11/9 och avser bjuda in IT direktör RÖ

och projektledare för Informations och bilddelning inom SÖSR till mötet 18/10 )
 Byte av ordföranden/processtöd årsskiftet 2024/2025

o Ny ordf för RPO MD skall utses av Region Kalmar Län. Fredrik har kontaktat HSF staben och
även sänt förfrågan till Röntgenchefen i Oskarshamn för att se om vi har något namn.

o Plan är att utvecklingsansvarig på DC, RÖ ersätter Lotta vid årsskiftet 24/25

Ordföranden avslutar mötet och sammanfattar kort det vi beslutat, samt tackar för ett bra möte
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Labchefsdialog

Inledning

Vi beslutar gemensamt att fortsätta med labchefsdialogen direkt efter avslutat RPO möte.
FE har som tidigare nämnts förhinder att delta och han sedan tidigare meddelat att han
behöver närvara vid avslutningsmötet med SVEDAC i Kalmar denna tid.

Statusrapporter och dialog om plan framåt (AK. EP)

Ökad Patologisamverkan  och Strategi för avslut av  intrapenad och nytt möte med
vårddirektörer (och motsv)

Information om att HR Joakim Eriksson har fått projektledaruppdraget inom
Patologisamverkan och att han påbörjat intervjuer med nyckelpersoner och att han kommer
synka med projektet informations och bilddelning så at vi inte riskerar dubbelarbete.

I arbetet med Intraprenad – utreder man om göteborgsmodellen kan användas.
Intraprenadfrågan är känslig och Andreas och Andreas arbetar nära tillsammans. Vid dagens
möte lyfter dock Erik att han inte längre kan stå utanför utan på nytt behöver ingå i arbetet
ifall en ny modell ska införas.

Cheferna kommer ha ett nytt möte med vårddirektörerna prel 10/9

Planerade styrgruppsmöten framåt är

 LG för RAG Molekylärdiagnostik AK ansvarar för att Tobias kommer sammankalla
till möte

 HR-nätverk. EP tar bollen och ser till att Mia kommer sammankalla till möte

Inventering av AI uppdrag 2024-2025
Kort dialog om att AI och den produkt ”straty path” som samtliga regioner sneglar på och vill
testa behöver tas vidare i gemensam dialog för erfarenhetsbyte.

Anna Boden har ny roll i RÖ och bör bjudas in i dialog med Labcheferna som inflygning för
att närma sig arbetet med AI. Andreas efterhör möjligheter för att ordna med detta.

Ordf. tipsar också om AI handboken som radiologin i RÖ nu arbetar med.

Labcheferna lyfter behov av att få till en omvärldsbevakning
– Hur gör andra regioner?  vad finns egentligen för AI produkter spå marknaden om skulle
bidra med nytta för patologiverksamheten

I  Övrigt
Arbetar labcheferna med att följa upp det som framkom som ”to do” efter Kalmarmötet

Ordföranden avslutar därefter mötet genom att tacka alla för ett bra möte
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Kommande mötestider RPO MD HT 2024

Månad Mötesform Förslag på
datum

Tid för möte

Oktober RPO inkl. Digitalt forum Fredag
18 okt

0930–1200

December Ord RPO möte Onsdag
11 dec

1300–1630
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